
 
   

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
голови обласної державної адміністрації 

 
 

19.02.2019                  м. Запоріжжя                                  № 95 
 
 
Про посилення контролю  
та підвищення рівня 
виконавської дисципліни 

 

 

Керуючись статтями 11, 25, 31, 33, 35 Закону України «Про місцеві 
державні адміністрації», розпорядженнями голови обласної державної 
адміністрації від 17.04.2015 № 121 «Про порядок здійснення контролю і 
перевірки виконання документів у Запорізькій обласній державній 
адміністрації» (зі змінами) та від 14.03.2017 № 100 «Про Порядок здійснення 
моніторингу виконавської дисципліни в Запорізькій обласній державній 
адміністрації», на виконання доручення Прем’єр-міністра України                      
В. Гройсмана від 30.01.2019 № 50071/9/1-18 (про проведення перевірок 
місцевих державних адміністрацій у 2019 році), з метою посилення контролю за 
виконанням документів та підвищення рівня виконавської дисципліни, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Керівників структурних підрозділів обласної державної адміністрації та 

її апарату, голів районних державних адміністрацій та запропонувати міським 
головам міст обласного значення, керівникам територіальних органів 
центральних органів виконавчої влади у Запорізькій області взяти до відома 
інформацію про організацію контролю та стан виконавської дисципліни в    
2018 році, що додається. 

 
2. Першого заступника, заступників голови, керівника апарату 

облдержадміністрації вжити дієвих заходів для підвищення рівня виконавської 
дисципліни та посилення контролю за виконанням завдань, визначених у 
документах. 

 
3. Керівників структурних підрозділів обласної державної адміністрації, 

голів районних державних адміністрацій та запропонувати міським головам 



 2

міст обласного значення, керівникам територіальних органів центральних 
органів виконавчої влади у Запорізькій області: 

1) провести поглиблений аналіз (у т.ч. шляхом перевірок) стану 
виконання завдань, визначених в актах Президента України та Кабінету 
Міністрів України, відповідних розпорядженнях голови облдержадміністрації, а 
також власних розпорядчих документах; посилити контроль за своєчасним та 
повним їх виконанням шляхом розгляду виявлених недоліків на нарадах й 
засіданнях колегій (виконкомів) у І півріччі 2019 року; 

2) проаналізувати ефективність та вжити дієвих заходів для 
удосконалення існуючої організації виконання документів і власної системи 
контролю, активізувати використання різноманітних форм та методів 
контролю, в тому числі: організації перевірок на місцях, розгляду стану 
виконання завдань і регулярного заслуховування звітів посадових осіб з питань 
організації виконання завдань на нарадах й засіданнях колегій (виконкомів); 

3) підвищити ефективність вжитих заходів щодо моніторингу 
виконавської дисципліни, зокрема, здійснювати ґрунтовний аналіз причин 
порушень та притягнення до відповідальності посадових осіб, які не 
забезпечили належну організацію виконання документів; 

4) посилити увагу до належного кадрового забезпечення підрозділів, які 
відповідають за контроль документів; 

5) забезпечити подальше вдосконалення систем автоматизації діловодства 
і контролю; 

6) надати інформацію про результати проведеної роботи, а також звітні 
дані про організацію контролю за виконанням документів та стан виконавської 
дисципліни в 2019 році за формою, що додається, до 15.01.2020. 

 
4. Завідувача сектору контролю апарату облдержадміністрації: 
1) забезпечити проведення вибіркових перевірок стану виконання 

завдань, визначених в актах Президента України та Кабінету Міністрів 
України, відповідних розпорядженнях голови облдержадміністрації, та, у разі 
виявлення порушень, підготувати пропозиції щодо притягнення до 
відповідальності посадових осіб, які не забезпечили належну організацію 
виконання контрольних документів; 

2) активізувати всебічне надання методичної допомоги з питань 
контролю та виконавської дисципліни; 

3) підготувати узагальнену інформацію про хід виконання цього 
розпорядження до 15.02.2020. 

 
5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на керівника 

апарату облдержадміністрації Бойко З.М. 
 
 
Голова                                              К. БРИЛЬ 

 


